
DELIBERA aggiudicazione ANGIOGRAFIA pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n°1369 del 12.12.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario N. 1042 del 28/06/2010, esecutiva,
con la quale, tra le altre, è stato indetto un pubblico appalto per la fornitura, mediante
procedura aperta, di “Materiale Angiografico” per il P.O. “S. Francesco” dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro. Fabbisogno 12 mesi ed eventuale proroga di ulteriori 12 mesi;

DATO ATTO che il relativo bando di gara è stato pubblicato sulla GUCE, GURI e sito
aziendale nonché, per estratto, sui quotidiani a diffusione regionale e nazionale, ai sensi
dell’art. 66 del D.Lgs n. 163/06;

ACCERTATO che, entro i termini stabiliti e nelle modalità previste nel Disciplinare di gara e
nel Capitolato Speciale, sono pervenute n. 18 offerte dalle Ditte specializzate nel settore;

VISTI i verbali dei lavori svolti in data 05/10/2010, e 19/09/2011 dalla Commissione preposta
al vaglio delle offerte ed alla scelta del contraente, nominata con deliberazione n. 1475 del
05/10/2010;

RILEVATO che la Commissione soprannominata, operando con obiettività e nel rispetto della
normativa, esaminata in prima seduta la documentazione amministrativa e tecnica prodotta,
ha ammesso a partecipare alla fase successiva della gara tutte le Ditte concorrenti;

ATTESO che si procederà all’aggiudicazione col criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ex art. 83 del D.lgs 163/06, secondo le modalità specificate nell’art. 10 del
Capitolato speciale;

VISTE le valutazioni espresse in fase di sperimentazione della campionatura, le offerte
economiche e attribuiti i corrispondenti punteggi;

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura di Materiale angiografico per il
P.O. “S. Francesco” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.
Fabbisogno 12+12 mesi.
Approvazione atti di gara e aggiudicazione fornitura a ditte
diverse.
Spesa complessiva presunta: €. 2.233.013,44



DELIBERA aggiudicazione ANGIOGRAFIA pag. 2 di 5

RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti di gara ed alla conseguente
aggiudicazione a favore delle Ditte di seguito elencate, per l’importo complessivo presunto
nel biennio di riferimento di €. 1.845.465,65 oltre l’IVA nella misura di legge;

Ditta Lotti
Importo
complessivo €. CIG

AB MEDICA spa di Lainate (MI)
28 – 39 – 44 – 66 – 69 –
77 – 78 – 79 – 87 - 88

33.396,25 0513755C06

ABBOTT Vascular Knoll Ravizza spa di
Campoverde di Aprilia (LT)

13 – 16 – 18 – 41 – 47 –
52 – 55 – 59 – 68

102.443,00
0513749714
(CIG Mastro)
0513764376

BARD spa di Roma 43 3.640,00 Z2501AA936
BETATEX spa di Assisi (PG) 90 – 91 – 92 – 93 40.080,44 0513793B62
BIOTRONIK Italia spa di Vimodrone
(MI)

56 7.200,00 ZB501AA8CE

COOK ITALIA srl di Nova Milanese
(MB)

1 – 4 – 12 – 50 – 60 –
73 – 74 – 75 – 80 – 82 –
84 – 86

131.698,01 0513725347

EUROMED Sardegna srl di Sassari 45 7.975,00 ZBF01AA88F

JOHNSON & JOHNSON Medical spa
di Pratica di Mare (RM)

2 – 3 – 5 – 6 – 14 – 15 –
19 – 71 – 72

89.191,45
0513740FA4
(CIG Mastro)
0513788743

MDM srl di Sassari

7 – 8 – 9 – 10 – 11 – 22
– 23 – 24 – 27 – 32 – 34
– 35 – 36 – 42 – 48 – 49
– 53 – 64 – 76

520.172,80

05137106E5
(CIG Mastro)
0513720F23
051374756E
0513754B33
0513757DAC
0513758E7F

MED-ITALIA Biomedica srl di Gecco
(GE)

63 2.661,80 Z6C01AA7C2

MEDTRONIC ITALIA spa di Sesto S.
Giovanni (MI)

62 – 65 9.650,00 Z0101AA855

MEMIS srl di Sassari

20 – 21 – 25 – 26 – 29 –
30 – 31 – 33 – 37 – 46 –
51– 54 – 67 – 81 – 85

885.055,30
05137442F5
(CIG Mastro)
05137621D0

PRODIFARM srl di Sassari 17 – 40 2.797,40 ZC901AA94B
TELEFLEX Medical srl di Varedo (MB) 38 9.505,00 0513748641

Imponibile €. 1.845.465,65

IVA 21% 387.547,79

Totale €. 2.233.013,44

VISTI - Il D.Lgs. 163/06 e successive m. e i.;
- la Legge Regionale 28/07/06 N. 10;
- il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/94;
- l’art. 12 comma 8 della Legge Regionale N. 3/2009;
- il D.lgs n. 502/92 e successive m. e i.

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011,
relativa alla nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva Aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti”, approvata con deliberazione N. 941 del 17/06/2010;



DELIBERA aggiudicazione ANGIOGRAFIA pag. 3 di 5

per quanto espresso in premessa

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art. 7, secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA

a) di fare proprie le determinazioni assunte dalla Commissione Giudicatrice quali
risultano dai verbali che si allegano alla presente sotto la lettera A) per farne parte
integrante e sostanziale;

b) di aggiudicare la fornitura dei materiali oggetto della gara alle Ditte indicate nella

parte espositiva, per gli importi riportati, alle condizioni delle offerte prodotte che,

unitamente alla restante documentazione citata, si allegano anch’esse alla presente

sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

c) di imputare la spesa presunta complessiva di €. 1.845.465,65 oltre l’IVA nella misura

di legge, sui fondi del conto 0501010801 (materiali sanitari) del piano dei conti del

bilancio di previsione degli esercizi finanziari di competenza:

 esercizio finanziario 2011 – novembre/dicembre €. 153.788,82 + IVA 21%

 esercizio finanziario 2012 – gennaio/dicembre €. 922.732,92 + IVA 21%

 esercizio finanziario 2013 – gennaio/ottobre €. 768.944,10 + IVA 21%

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e il

Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria

competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa

U.O.______________________

Dott.______________________

Estensore della delibera



DELIBERA aggiudicazione ANGIOGRAFIA pag. 4 di 5

f.to Sig.ra Ignazia Aroni – Coll.re Amm.vo



DELIBERA aggiudicazione ANGIOGRAFIA pag. 5 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 12.12.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


